CÂMARA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Legislativo Vereador Dr. Euclides Machado de Souza
Praça Wenceslau Braz, Nº17 - CEP 37.530-000 – Fone/WhatsApp (35) 3641-1046

E-mail – sec.executivo@brazopolis.mg.leg.br

29

AVISO DE DISPENSA Nº 003/2026
FUNDAMENTO: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS – MG

A Câmara Municipal de Brazópolis – MG, com fundamento no art. nº 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões legislativas, por unidade

de sessão, incluindo o fornecimento de equipamentos e mão de obra, para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Brazópolis – MG, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de

Preços, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, oportunidade em que a

Administração escolherá a proposta mais vantajosa.

Limite para a Apresentação da Proposta de Preços: 15/01/2026 às 23h59min.

A Proposta de Preços deverá ser entregue na secretaria da Câmara Municipal de Brazópolis – MG,

situada a Praça Wenceslau Braz, s/n, Centro, Brazópolis – MG, CEP: 37530-000, no horário de 12:00h

às 18:00h, em dias úteis ou pelo e-mail: camarabrazopolis@hotmail.com até a data e horário limite.

O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da Câmara Municipal de

Brazópolis: https://www.brazopolis.mg.leg.br/licitações

Outras informações poderão ser obtidas na secretaria da Câmara Municipal no horário de 12:00h às

18:00h, de segunda a sexta-feira.

Brazópolis, 12 de janeiro de 2026.

________________________________________
Adilson Francisco de Paula

Presidente da Câmara